
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 37/18-12-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 849-37/18-12-2014 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 18 - 12 - 2014  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 13:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
125241/107/15-12-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής, η αναπληρώτρια Γενική 
Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας Π.Ι.Ν., κ. Αγγελική Μαργαρίτη, η Διευθύντρια 
Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα Παντελιού και η αναπληρώτρια Διευθύντρια Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρα Λάντου και ο Διευθυντής Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρος Φέτσης. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 

ΑΔΑ: 6ΛΦΛ7ΛΕ-ΨΥΥ



 2 2 22 

Θέμα 2ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Τατιάνας 
Παντελιού, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις». 

5.  Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ 
και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150   Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 

11. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
12. την ανάγκη διαμονής 30 Περιφερειακών Συμβούλων και υπηρεσιακών 

παραγόντων σε ξενοδοχεία και καταλύματα της Λευκάδας στα πλαίσια 
διεξαγωγής του Περιφερειακού Συμβουλίου που θα πραγματοποιηθεί την 
20/12/2014 στη Λευκάδα. 

13. Το από 25-11-2014 έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης-τμήμα Γραμματείας και την 
ανάγκη έκδοσης ΧΕΠ για δαπάνη ταχυδρομικών τελών (μηχανής 
γραμματοσήμανσης) 

 
   
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση  δαπάνης και  διάθεση πίστωσης για τις δαπάνες του πίνακα Α και Β και 
την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές για τις δαπάνες του πίνακα Β: 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ Α΄ 
 

ΕΙΔΙΚ
ΟΣ 
ΦΟΡΕ
ΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό με ΦΠΑ 

ΑΔΑ: 6ΛΦΛ7ΛΕ-ΨΥΥ



 3 3 33 

01073 028300001 
Αποζημίωση προσωπικού που 
συνταξιοδοτείται (Ρούτση Ε., 
Βαρότσης Χρ.) 

30.000,00 € 

01073 063100001 Βοηθήματα σε εφάπαξ υπαλλήλων 15.000,00 € 

01390 051500001 Αποζημίωση μελών συλλογικών 
οργάνων 8.740,00€ 

01073 051100002 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 
παρελθόντων ετών 5.379,10 € 

01073 051200002 
Αμοιβή για εργασία κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες παρελθόντων ετών 

326,73 € 

01073 056600002 
Αμοιβές μελών των κλιμακίων ελέγχου 
λαϊκών αγορών και υπαιθρ. 
παρελθόντων ετών 

3.000,00 € 

01073 082400002 
Υποχρεώσεις στον ΟΤΕ (τέλη, 
μισθώματα, δαπάνες εγκαταστάσεων) 
παρελθόντων ετών 

110.000,00 € 

01073 087100002 Αμοιβές φυσικών προσώπων 
παρελθόντων ετών 22.369,61 € 

01073 087900002 Λοιπές Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές 
υπηρεσίες παρελθόντων ετών 10.000,00 € 

01073 089200002 Πάσης φύσεως δαπάνες σε εκτέλεση 
δικαστικών παρελθόντων ετών 105,00 € 

01073 089400002 Δικαστικά – συμβολαιογραφικά έξοδα 19.816,73 € 
01073 089900002 Λοιπές ειδικές αμοιβές 19.700,00 € 

 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ Β 
 

ΕΙΔΙΚ
ΟΣ 
ΦΟΡΕ
ΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό με ΦΠΑ 

 
01073 

 
071600001 

Κάλυψη εξόδων 
διαμονής 30 
Περιφερειακών 
Συμβούλων και 
υπηρεσιακών 
παραγόντων της 
Π.Ι.Ν. στη Λευκάδα 
προκειμένου να 
συμμετέχουν στο 
Περιφερειακό 
Συμβούλιο που θα 
διεξαχθεί εκεί την 
20/12/2014                                                                                                                                                                                                                                     

α) ΙΑΝΟΣ ΕΠΕ 
ΑΦΜ 800183385 
Δ.Ο.Υ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
β) ΛΕΥΚΑΣ ΑΕ 
ΑΦΜ 094006844 
Δ.Ο.Υ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
γ) ΦΩΤΕΙΝΟΥ 
ΟΥΡΑΝΙΑ ΚΑΙ 
ΜΑΡΙΑ ΟΕ 
“ΠΥΡΟΦΑΝΙ” 

 
 
 
 
 4.050,00€ 
 
 
 
 

 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κέρκυρας. 

ΑΔΑ: 6ΛΦΛ7ΛΕ-ΨΥΥ



 4 4 44 

 
Β) Θέμα: « Διόρθωση της με αριθμ. 804-35/2014 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής ΠΙΝ» 
 
Σύμφωνα με την με αριθμ. 804-35/2014 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. εκ 
παραδρομής γράφτηκε ως ποσό για την έκδοση ΧΕΠ για δαπάνη ταχυδρομικών τελών 
(μηχανής γραμματοσήμανσης) το ποσό των 4.000€, αντί του ορθού 5.000€  
Ως εκ τούτου ζητείται η διόρθωση της με αριθμ 804-35/2014 απόφασης Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Ι.Ν. όπως ανωτέρω. 
Επίσης ζητείται η διόρθωση της ανωτέρω απόφασης ως προς τον υπόλογο του ΧΕΠ 
λόγω συνταξιοδότησης της κας Ε.Μπαλή. Ορίζουμε νέα υπόλογο την υπάλληλο της ΠΕ 
Κέρκυρας Μαρία Πέρρου, για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά της, με ημερομηνία 
απόδοσης λογαριασμού την 31-12-2014. 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Γ) ΘΕΜΑ: Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 824-36/09-12-2014 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Ι.Ν.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
          Έχοντας  υπόψη: 

1. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση» 

2. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

3. Το ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
4. Την αριθμ. 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπ. Οικονομικών περί αύξησης 

και ορισμού σε ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 
2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια 
προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων 

5. Το ΠΔ 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής  Νομοθεσίας στις  διατάξεις  της 
Οδηγίας 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
31ης Μαρτίου 2004 «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την 
Οδηγία 2005/5/ΕΚ της επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της  16ης Νοεμβρίου  2005 

6. Το ΠΔ 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου» 
7. Τον προϋπολογισμό της ΠΙΝ έτους 2014 και τις αναμορφώσεις του 
8. Την υπ’ αριθμ. 824-36/09-12-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ι.Ν. 

περί έγκρισης κάλυψη των αναγκών (εδέσματα, γλυκά, εορταστικός στολισμός, 
κ.λ.π.), της Π.Ε Κέρκυρας κατά την εορταστική περίοδο των Χριστουγέννων και 
της Πρωτοχρονιάς. 

 
                                                ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
τη συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 824-36/09-12-2014 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Ι.Ν. ως προς τους Προμηθευτές της δαπάνης «Κάλυψη των αναγκών 
(εδέσματα, γλυκά, εορταστικός στολισμός, κ.λ.π.), της Π.Ε Κέρκυρας κατά την 
εορταστική περίοδο των Χριστουγέννων και της Πρωτοχρονιάς» με το κάτωθι όνομα : 
ΤΡΙΚΑΛΙΩΤΗΣ ΕΠΕ. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 824-36/09-12-2014 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Ι.Ν. 
Η ανωτέρω συμπλήρωση δε βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους  2014 της ΠΕ 
Κέρκυρας.  

ΑΔΑ: 6ΛΦΛ7ΛΕ-ΨΥΥ



 5 5 55 

 

Δ) ΘΕΜΑ: «Επιστροφή ποσού, το οποίο πληρώθηκε στη Eurobank EFG για 
λόγους που εξέλιπαν»  

Έχοντας υπόψη: 
  
1. Τα άρθρα του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
2. Το Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
3. Το ΠΔ 113/20120 «ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες 
4.Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 
5.Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
6. την με αριθμ. πρωτ. 121996/47656/8-12-2014 αίτηση του τμήματος Διοικητικών 
διαδικασιών της Διεύθυνσης Βιομηχανίας-Ενέργειας και φ.π. και την ανάγκη 
επιστροφής του ποσού των 20,00€, τα οποία πληρώθηκαν στη Eurobank EFG για 
λόγους που εξέλιπαν, στον Νικόλαο Κρητικό. 
 
 ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Με την  με αριθμ. πρωτ. 121996/47656/8-12-2014 αίτηση του τμήματος Διοικητικών 
διαδικασιών της Διεύθυνσης Βιομηχανίας-Ενέργειας και φ.π. κατατέθηκε στην υπηρεσία 
μας απόδειξη πληρωμής του ποσού των 20,000€ στη Eurobank EFG με 
οπισθογραφημένη τη βεβαίωση της ως άνω Δ/νσης ότι δεν έγινε χρήση του 
παραβόλου αυτού για το σκοπό για τον οποίο εκδόθηκε και  ζητήθηκε η απόδοση του 
ποσού αυτού στον δικαιούχο, κ. Νικόλαο Κρητικό.  
 
Η υπηρεσία μας προτείνει την έγκριση της ως άνω δαπάνης και τη διάθεση της 
πίστωσης του προϋπολογισμού σύμφωνα με το αρ. 5 παρ 1γ του ν. 4071/2012 . 
 
Κατόπιν αυτού παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες έγκρισης της δαπάνης και 
διάθεσης της πίστωσης του προϋπολογισμού σύμφωνα με το αρ. 5 παρ 1γ του ν. 
4071/2012 ήτοι του ποσού των 20,00 ευρώ. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει το φορέα 01073 Κ.Α.Ε. 319900001.  

 
         Ε.Π. 
           
     Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
            ΤΑΤΙΑΝΑ ΠΑΝΤΕΛΙΟΥ 
 
 
 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την  
ανωτέρω εισήγηση 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΛΦΛ7ΛΕ-ΨΥΥ



 6 6 66 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις δαπάνες του πίνακα Α και Β και την 
απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές για τις δαπάνες του πίνακα Β: 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ Α΄ 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 028300001 
Αποζημίωση προσωπικού που 
συνταξιοδοτείται (Ρούτση Ε., Βαρότσης 
Χρ.) 

30.000,00 € 

01073 063100001 Βοηθήματα σε εφάπαξ υπαλλήλων 15.000,00 € 
01390 051500001 Αποζημίωση μελών συλλογικών οργάνων 8.740,00€ 

01073 051100002 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 
παρελθόντων ετών 5.379,10 € 

01073 051200002 
Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες παρελθόντων 
ετών 

326,73 € 

01073 056600002 
Αμοιβές μελών των κλιμακίων ελέγχου 
λαϊκών αγορών και υπαιθρ. παρελθόντων 
ετών 

3.000,00 € 

01073 082400002 
Υποχρεώσεις στον ΟΤΕ (τέλη, 
μισθώματα, δαπάνες εγκαταστάσεων) 
παρελθόντων ετών 

110.000,00 € 

01073 087100002 Αμοιβές φυσικών προσώπων 
παρελθόντων ετών 22.369,61 € 

01073 087900002 Λοιπές Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές 
υπηρεσίες παρελθόντων ετών 10.000,00 € 

01073 089200002 Πάσης φύσεως δαπάνες σε εκτέλεση 
δικαστικών παρελθόντων ετών 105,00 € 

01073 089400002 Δικαστικά – συμβολαιογραφικά έξοδα 19.816,73 € 
01073 089900002 Λοιπές ειδικές αμοιβές 19.700,00 € 

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ Β 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό με ΦΠΑ 

 
01073 

 
071600001 

Κάλυψη εξόδων 
διαμονής 30 
Περιφερειακών 
Συμβούλων και 
υπηρεσιακών 
παραγόντων της 
Π.Ι.Ν. στη Λευκάδα 
προκειμένου να 
συμμετέχουν στο 
Περιφερειακό 
Συμβούλιο που θα 
διεξαχθεί εκεί την 20/12/2014                                                                                                     

α) ΙΑΝΟΣ ΕΠΕ 
ΑΦΜ 800183385 
Δ.Ο.Υ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
β) ΛΕΥΚΑΣ ΑΕ 
ΑΦΜ 094006844 
Δ.Ο.Υ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
γ) ΦΩΤΕΙΝΟΥ 
ΟΥΡΑΝΙΑ ΚΑΙ 
ΜΑΡΙΑ ΟΕ 
“ΠΥΡΟΦΑΝΙ” 

 
 
 
 
 4.050,00€ 
 
 
 
 

 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κέρκυρας. 

ΑΔΑ: 6ΛΦΛ7ΛΕ-ΨΥΥ



 7 7 77 

 
2) Εγκρίνει τη διόρθωση της με αριθμ. 804-35/02-12-2014 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής ΠΙΝ: α. ως προς το ποσό για την έκδοση ΧΕΠ για δαπάνη ταχυδρομικών 
τελών (μηχανής γραμματοσήμανσης) διότι εκ παραδρομής γράφτηκε το ποσό των 
4.000€, αντί του ορθού 5.000€ και β. ως προς τον υπόλογο του ΧΕΠ λόγω 
συνταξιοδότησης της κας Ε.Μπαλή. Ορίζουμε νέα υπόλογο την υπάλληλο της ΠΕ 
Κέρκυρας Μαρία Πέρρου, για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά της, με ημερομηνία 
απόδοσης λογαριασμού την 31-12-2014. 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
3) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση του προϋπολογισμού σύμφωνα με το αρ. 5 παρ 
1γ του ν. 4071/2012 για την δαπάνη ποσού 20,00 ευρώ, κατόπιν της με αριθμ. πρωτ. 
121996/47656/8-12-2014 αίτησης του τμήματος Διοικητικών Διαδικασιών της 
Διεύθυνσης Βιομηχανίας-Ενέργειας και φ.π., με την οποία κατατέθηκε στην Υπηρεσία 
της Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Ι.Ν. απόδειξη πληρωμής του ποσού των 20,000€ στη 
Eurobank EFG με οπισθογραφημένη τη βεβαίωση της ως άνω Δ/νσης ότι δεν έγινε 
χρήση του παραβόλου αυτού για το σκοπό για τον οποίο εκδόθηκε και  ζητήθηκε η 
απόδοση του ποσού αυτού στον δικαιούχο, κ. Νικόλαο Κρητικό.  
 
Η δαπάνη θα βαρύνει το φορέα 01073 Κ.Α.Ε. 319900001.  

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

Εγκρίνει τη συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 824-36/09-12-2014 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. ως προς τους Προμηθευτές της δαπάνης «Κάλυψη των 
αναγκών (εδέσματα, γλυκά, εορταστικός στολισμός, κ.λ.π.), της Π.Ε Κέρκυρας κατά 
την εορταστική περίοδο των Χριστουγέννων και της Πρωτοχρονιάς» με το κάτωθι 
όνομα: ΤΡΙΚΑΛΙΩΤΗΣ ΕΠΕ. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 824-36/09-12-2014 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
Η ανωτέρω συμπλήρωση δε βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους  2014 της ΠΕ 
Κέρκυρας.  
 
Μειοψηφούντων των τακτικών μελών, κ. Ευσταθίου – Σωτηρίου Κουρή και του κ. 
Γεωργίου Τσιλιμιδού, οι οποίοι ψηφίζουν αρνητικά.  
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΛΦΛ7ΛΕ-ΨΥΥ



 8 8 88 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 849-37/18-12-2014 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

     Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 
     Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                            Σταύρος Γρηγόρης                                  

      Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
      Γεώργιος Τσιλιμιδός 

        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
        
       Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6ΛΦΛ7ΛΕ-ΨΥΥ


		2014-12-19T13:15:19+0200
	Athens




